
Cuenta corriente persona jurídica euros     € €           10.00

€           10.00

$           10.00

$           10.00

$           10.00

€           10.00

 €    15.00 €  3.00

Resumen Comisiones y Cargos para Operaciones Pasivas
Descripción Montos de 

Apertura Mínimo
Saldo Cargo por 

Saldo Mínimo
Cargo por cierre de 

cuenta antes de 3 meses
Cargo por girar

cheque sin fondo
Cargo depósito 
cheque sin fondo

Comisión Emisión
Cheques de gerencia

Cuenta corriente persona natural euros       € 
Cuenta corriente persona jurídica córdobas C$
Cuenta corriente persona natural córdobas C$
Cuenta corriente persona jurídica dólares   $ 
Cuenta corriente persona natural dólares    $ 
Cuenta ultra persona jurídica euros     € 
Cuenta ultra persona natural euros      € 
Cuenta ultra persona jurídica córdobas C$
Cuenta ultra persona natural córdobas C$
Cuenta ultra persona jurídica dólares $
Cuenta ultra persona natural dólares $
Cuenta eletrónica de inversión persona natural córdobas C$
Cuenta eletrónica de inversión persona jurídica córdobas C$
Cuenta eletrónica de inversión persona natural dólares $
Cuenta eletrónica de inversión persona jurídica dólares $

 500.00
10,000.00

   1,000.00

         250.00

     500.00

         200.00
         700.00

         2,000.00

  2,000.00

€              5.00

C$      200.00

C$      200.00
C$      300.00

$           15.00

C$      200.00

€ 25.00

€ 25.00

$ 10.00

$ 10.00

 C$  300.00

 C$ 300.00

 $       15.00

 
€ 15.00

 $       15.00

 € 15.00

 C$          200.00

 C$ 200.00

 $        10.00

 $       10.00

 C$ 200.00

 $     10.00

 €        10.00
 €       10.00

 € 3.00

0.50%
Min $ 10.00
Max $25.00

0.50%
Min $ 10.00
Max $25.00

Mínimo $5.00/C$100.00/€ 5.00

Cheque extranjero sin fondo 
Estado de cuenta adicional
Emisión Carta de Referencia

Transferencias de Fondos vía Banco Central

Copia de Documento año actual
Copia de Documento año anterior

Comisión Sobregiro en Libros
Traslado entre cuentas

Reposición de Libreta

Interés por Sobregiro en Libro

Interés Sobregiro Disponible

Código Bac
BACToken Natural por Mes
BACToken Jurídica por Mes

Reposición de BACToken Persona Natural Anual
Reposición de BACToken Persona Juridica Anual
Comisión Pago electrónico Planilla
Adelanto de Salario Retiro en Cajero Automático

Adelanto de Salario por POS

Video de Seguridad
Comisión mensual Seguro PRF TD hasta $1,500
Comisión mensual Seguro PRF TD hasta $3,000
Comisión mensual Seguro PRF TD hasta $4,500

Comisión mensual Seguro PRF TD hasta $6,000

$ 30.00 / € 30.00 
$5.00  / € 5.00

$4.00

Reclamo transacción ACH $10.00

$25.00

$10.00
$2.00
$2.50

$5.00

$10.00

Sin costo
$1.50
$2.00

$18.00
$24.00

$5.00
$1.00
$2.00
$3.00
$4.00

0.25%
5.25% Mínimo C$66.00 $2.50

5.00% Mínimo C$40.00 $1.50

36.00% Anual
Mínimo $5.00/C$100.00/ € 5.00 

30.00% Anual

0.50% sobre Monto
2.50% sobre Monto

Porta chequera Personal
Porta chequera Empresarial
Copia de Cheques

Restitución de CDP

Cancelación Anticipada

Comisión por paro de cheque

Comisión emisión de Chequeras 24 cheques*
Comisión emisión de Chequeras 48 cheques*
Comisión emisión de Chequeras 96 cheques*

Compra no reconocida Exterior

Reposición Tarjeta de Débito

Retiros ATM Exterior

Compra no reconocida Local $5.00

$25.00

$3.00

$2.00

$30.00

$7.00

Depósito Centroamericano

Comisión de Ameritranfer

Cambios de Americheck $20.00

$10.00

Penalizar un mes de intereses utilizando
tasa correspondiente al plazo que estuvo
vigente el CDP. 

C$260.00 | $10.50
C$450.00 | $16.00
C$650.00 | $23.00

$3.00

$10.00

$5.00

$10.00/ C$240.00/ € 10.00

0.50% Sobre Monto
Mínimo $7.50 Máximo $ 15.00

Cargos y Comisiones Generales Comisiones Tarjetas

Transferencia de cuenta bancaria ACH Suc. Electronica

$15 Natural $15 Jurídico

Pago de préstamo ACH Suc. Electronica
Pago de tarjeta de crédito ACH Suc. Electronica

$5 Natural / $15 Jurídico
$5 Natural / $15 Jurídico
$2 Natural / $5 Jurídico

Pago de préstamo ACH - en sucursales
Pago de tarjeta de crédito - en sucursales

Transferencia de cuenta bancaria ACH - en sucursales

Certificado de depósito a plazo fijo pagos al vencimiento dólares $
Certificado de depósito a plazo fijo pagos mensuales dólares $
Certificado de depósito a plazo fijo pagos al vencimiento córdobas C$
Certificado de depósito a plazo fijo pagos mensuales córdobas C$
Certificado de depósito a plazo fijo pagos al vencimiento euros       € 
Certificado de depósito a plazo fijo pagos mensuales euros              €

 1,000.00

 20,000.00

 Depende de la moneda, monto, 
plazo y forma de pago de interés.

(Ver mayor información en 
www.baccredomatic.com)   

1,000.00€ 1,000.00€
€

     1,000.00€ 1,000.00€
        500.00€         500.00€

C$ 10,000.00C$
5,000.00C$

5,000.00C$ 5,000.00C$
  10,000.00C$   10,000.00C$

8,000.00C$  8,000.00C$  
C$    2,500.00C$

     1,000.00$      1,000.00$

     500.00$

$ 500.00$

$

$
$

200.00
700.00

$
$

$
     500.00
2,000.00

$
$

C$

Cuenta BAC Ahorro persona natural córdobas C$ 500.00 50.00C$           
Cuenta BAC Ahorro persona natural dólares $
Cuenta Digital córdobas C$
Cuenta Digital dólares $

25.00
C$ 100.00C$
$ 5.00$ 3.00$                

500.00 100.00C$
50.00

C$ 500.00C$
$ 50.00$ 5.00$

50.00$                

$                

$                

15.00$                
300.00C$                

15.00$                
300.00C$                

10.00$

10.00$

N/A

N/A

N/A N/A

N/A

N/A

N/A
N/A
N/A

N/A

N/A
N/A

N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A

N/A

N/A

N/A

N/A N/A

Cuenta corriente pago proveedores córdobas C$
Cuenta corriente pago proveedores dólares $
Cuenta corriente planilla persona jurídica córdobas C$

Cuenta corriente planilla persona natural córdobas C$
Cuenta corriente planilla persona natural dólares $

Cuenta corriente planilla persona jurídica dólares $

Cuenta electrónica de inversión afiliados persona jurídica córdobas C$
Cuenta electrónica de inversión afiliados persona jurídica dólares $
Cuenta electrónica de inversión afiliados persona natural córdobas C$
Cuenta electrónica de inversión pagos proveedores córdobas C$
Cuenta electrónica de inversión pagos proveedores dólares $
Cuenta electrónica de inversión planilla persona jurídica córdobas C$
Cuenta electrónica de inversión planilla persona jurídica dólares $
Cuenta electrónica de inversión planilla persona natural córdobas C$ 
Cuenta electrónica de inversión planilla persona natural dólares $
Cuenta juvenil córdobas
Cuenta juvenil dólares
Cuenta préstamos de consumo/ BAC prima

 0.50% 
Min $ 10.00 
Max $ 25.00 

 $  10.00

 C$    300.00

 C$    300.00

 C$     300.00

 C$     300.00

$      15.00

$        15.00

$       15.00

$       15.00

Cuenta corriente afiliados persona jurídica córdobas C$

Cuenta corriente afiliados persona natural córdobas C$
Cuenta corriente afiliados persona jurídica dólares $

Cuenta corriente afiliados persona natural dólares $

     1,000.00

Intereses de CDP

Transferencias Enviadas en USD
Transferencias Recibidas en USD
Transferencias Enviadas en EUR
Transferencias Recibidas en EUR

Emisión Giro Bancario USD

Cambio de Cheque Viajero

Emisión Giro Bancario EUR
Comisión Envío Remesa Familiar

0.50% Mínimo $75.00 Máximo $250.00
0.25% Mínimo $25.00 Máximo $125.00
0.50% Mínimo €65.00 Máximo €215.00
0.25% Mínimo €21.50 Máximo €107.50

0.25% Mínimo $ 25.00 Máximo $250.00

$10.00
5% Min $3.00

0.25% Mínimo €20.00 Máximo €250.00

Para los productos pasivos en moneda córdoba los cargos y comisiones detallados en este resumen podrán ser debitados en la 
moneda del producto, realizando la conversión Tipo de Cambio del día, establecido por el Banco Central de Nicaragua. ** Las nuevas 
tarifas de emisión de chequeras rigen a partir del 18 de Agosto del 2017.

Comisiones Internacional

Comisiones Regionales

Comisiones Electrónicos Comisiones Cuentas Clientes/Ultras/Now

Comisiones Seguridad

€


