## Resumen Comisiones y Cargos para Operaciones Pasivas

					•								
Descripción		1	Montos de Apertura		Saldo Mínimo	C Sal	Cargo por Ildo Mínimo	Cargo por cierre de cuenta antes de 3 meses	Cargo	o por girar ue sin fondo	Cargo depósito cheque sin fondo	Comisión Emisión	
Cuenta corriente persona jurídica euros €		€	1,000.00	€	1,000.00	€	10.00	İ	€	15.00	€ 3.00	Cheques de gerencia	
Cuenta corriente persona natural euros €		€	500.00	\$	500.00		5.00	€ 25.00	€	15.00	€ 3.00		
Cuenta corriente persona jurídica córdobas C\$		1	10,000.00	- +	10,000.00	C\$	200.00		C\$	300.00		0.50%	
uenta corriente persona natural córdobas C\$ uenta corriente persona jurídica dólares \$		C\$	2,000.00 1,000.00	C\$	5,000.00 1,000.00			\$ 10.00			C\$ 200.00	Min \$ 10.00	
Suenta corriente persona natural dólares \$		\$	250.00	-	500.00	\$	10.00		\$	15.00	\$ 10.00	Max \$25.00	
Cuenta ultra persona jurídica euros €		€	1,000.00		1,000.00		10.00	€ 25.00		15.00	€ 10.00		
Cuenta ultra persona natural euros €  Cuenta ultra persona jurídica córdobas C\$		€	500.00		500.00		10.00	6 25.00		15.00	€ 10.00		
Cuenta ultra persona juridica cordobas C\$  Cuenta ultra persona natural córdobas C\$		C\$	5,000.00	<del>-</del>		<u> </u>	300.00 200.00		C\$	300.00	C\$ 200.00		
Cuenta ultra persona jurídica dólares \$		\$	2,000.00	\$	2,000.00		15.00		Οψ	300.00	Οψ 200.00		
Cuenta ultra persona natural dólares \$		\$	500.00	<u>'</u>	500.00	\$	10.00	\$ 10.00	\$	15.00	\$ 10.00		
Cuenta eletrónica de inversión persona natural córdobas C\$  Cuenta eletrónica de inversión persona jurídica córdobas C\$		C\$	1,000.00			C\$	200.00	_			C\$ 200.00	0.50% Min \$ 10.00	
Cuenta eletrónica de inversión persona natural dólares \$		\$	200.00	\$	200.00					Cφ 200.00			
Cuenta eletrónica de inversión persona jurídica dólares \$		\$	700.00	_	700.00	\$	10.00				\$ 10.00	Max \$25.00	
Cuenta BAC Ahorro persona natural córdobas C\$  Cuenta BAC Ahorro persona natural dólares \$		C\$	500.00 25.00		5.00		50.00 3.00	\$ 10.00		1/4			
Cuenta BAC Anorro persona natural dolares \$ Cuenta Digital córdobas C\$		Φ C\$	500.00	Т		_	100.00			N/A	<u> </u>		
Cuenta Digital dólares \$				- T		_	5.00						
Cuenta corriente afiliados persona jurídica córdobas C\$										į l			
Cuenta corriente afiliados persona jurídica dólares \$ Cuenta corriente afiliados persona natural córdobas C\$		┨								\$ 300.00 \$ 15.00 \$ 300.00 \$ 10.00	-	0.50% Min \$ 10.00 Max \$ 25.00	
Cuenta corriente affiliados persona natural cordobas C\$  Cuenta corriente affiliados persona natural dólares \$		1							\$		1		
Cuenta corriente pago proveedores córdobas C\$		]							C\$		]		
Cuenta corriente pago proveedores dólares \$		-							\$		\$ 10.00		
Cuenta corriente planilla persona jurídica córdobas C\$  Cuenta corriente planilla persona jurídica dólares \$	Cuenta corriente planilla persona jurídica córdobas C\$		N/A		N/A	NI/A	N/A		C\$ \$		\$ 10.00		
Cuenta corriente planilla persona juridica dolares \$  Cuenta corriente planilla persona natural córdobas C\$			,		,		,		φ 15.00	10.00			
Cuenta corriente planilla persona natural dólares \$													
Cuenta electrónica de inversión afiliados persona jurídica córd													
Cuenta electrónica de inversión afiliados persona jurídica dóla Cuenta electrónica de inversión afiliados persona natural córdo		┨											
Cuenta electrónica de inversión pagos proveedores córdobas		1							١	N/A			
Cuenta electrónica de inversión pagos proveedores dólares \$	1 9 1												
Cuenta electrónica de inversión planilla persona jurídica córdo	<u> </u>												
Cuenta electrónica de inversión planilla persona jurídica dólare Cuenta electrónica de inversión planilla persona natural córdo		1											
Cuenta electrónica de inversión planilla persona natural dólare	<u>'</u>	1											
Cuenta juvenil córdobas		C\$	300.00	_				\$ 10.00					
Cuenta juvenil dólares  Cuenta préstamos de consumo/ BAC prima		\$	15.00 50.00	\$	15.00								
Certificado de depósito a plazo fijo pagos al vencimiento dólares \$		\$						Inte	eses c	de CDP			
, , , ,	Certificado de depósito a plazo fijo pagos mensuales dólares \$		\$ 1,000.00			Depende de la moneda, monto,							
Certificado de depósito a plazo fijo pagos al vencimiento córdobas C\$		\$ 20,000.00			N/A	plazo y forma de pago de interés.							
Certificado de depósito a plazo fijo pagos mensuales córdobas C\$  Certificado de depósito a plazo fijo pagos al vencimiento euros €		"					(Ver mayor información en www.baccredomatic.com)						
Certificado de depósito a plazo fijo pagos mensuales euros	€	- €	1,000.00					www.bacc	redom	atic.com)	)		
Cargos y Comisiones Generales								Comis	iones <sup>-</sup>	Tarjetas			
Cheque extranjero sin fondo	\$ 30.00					C	ompra no re	conocida Local			\$5.00		
Estado de cuenta adicional Emisión Carta de Referencia		\$5.00 / € 5.00		$\cdot$	N/A	_							
Transferencia de cuenta bancaria ACH Suc. Electronica	<del>                                     </del>	\$4.00 Natural / \$15 Jurídico		$\vdash$	N/A	Compra no reconoci		conocida Exterior		\$25.00			
Pago de préstamo ACH Suc. Electronica		\$5 Natural / \$15 Jurídico			N/A	D.	Reposición Tarjeta de Débito			\$3.00			
Pago de tarjeta de crédito ACH Suc. Electronica	\$2 Natural / \$	\$2 Natural / \$5 Jurídico			N/A					ψ3.00			
Transferencia de cuenta bancaria ACH - en sucursales		Φ4Ε N				Re				\$2.00			
Pago de préstamo ACH - en sucursales  Pago de tarjeta de crédito - en sucursales	\$15 Natural \$15 Jurídico			N/A				_	ernaciona				
Reclamo transacción ACH	\$10.00			N/A		Emisión Giro Bancario USD Emisión Giro Bancario EUR			0.25% Mínimo \$ 25.00 Máximo \$250.00 0.25% Mínimo €20.00 Máximo €250.00				
Transferencias de Fondos vía Banco Central	\$25.00			N/A						\$10.00			
Confirmación Bancaria	\$10.00			N/A	Cambio de Ch		Cheque Viajero		5% Min \$3.00				
Copia de Documento año actual	\$2.00 \$2.50			-	N/A			cias Enviadas en USD cias Recibidas en USD		0.50% Mínimo \$75.00 Máximo \$250.00 0.25% Mínimo \$25.00 Máximo \$125.00			
Copia de Documento año anterior Sobregiro Fondos sin Confirmar	0.50% sobre Monto		nto	$\vdash$	N/A N/A			cias Recibidas en US cias Enviadas en EUF				laximo \$125.00 láximo €215.00	
Comisión Sobregiro en Libros	2.50% sobre Monto			N/A			cias Recibidas en EU		0.25% Mínimo €21.50 Máximo €107.50				
Traslado entre cuentas	\$5.	\$5.00			N/A		Comisiones			egionales			
Reposición de Libreta	\$10.00			N/A		Depósito Centroamericano			\$30.00				
Interée per Cobresive en Libra	36.00% Anual			$\vdash$		· ·				\$7.00			
Interés por Sobregiro en Libro	Mínimo \$5.00/C\$100.00/ € 5.00 30.00% Anual			1	N/A		Comisión de Ameritranfer			·			
Interés Sobregiro Disponible	30.00% Mínimo \$5.00/0	30.00% Anuai Mínimo \$5.00/C\$100.00/€ 5.00				C	Cambios de Americheck			\$20.00			
Comisiones Electrónicos								Comisiones Cuent	as Clie	entes/Ultr		Mari	
Código Bac BACToken Natural por Mes	Sin costo \$1.50		1			Comisión certificación cheque			0.50% Sobre Monto  Mínimo \$7.50 Máximo \$ 15.00  \$10.00/ C\$240.00/ €10.00				
BACToken Jurídica por Mes	\$2.00		1			Comisión por paro de cheque							
Reposición de BACToken Persona Natural Anual	\$18	\$18.00				Comisión emisión de Chequeras 24 cheque							
Reposición de BACToken Persona Juridica Anual	<u> </u>	\$24.00			N/A	_	Comisión emisión de Chequeras 48 cheque			s* C\$450.00   \$16.00			
Comisión Pago electrónico Planilla		0.25% 5.25% Mínimo C\$66.00 \$2.50					Comisión emisión de Chequeras 96 cheque: Porta chequera Personal						
Adelanto de Salario Retiro en Cajero Automático				1		-					\$3.00 \$10.00		
Adelanto de Salario por POS	5.00% Mínimo C\$40.00 \$1.50		00 \$1.50			Porta chequera Empresarial  Copia de Cheques				\$10.00 \$5.00			
Comisiones Seguridad						500	do onequ	Cargos y Comi	sion <u>es</u>	de Certif		, <u> </u>	
Video de Seguridad	\$5.	\$5.00				Postitusión				\$10.00			
Comisión mensual Seguro PRF TD hasta \$1,500	\$1.00 \$2.00			1		ĸ	Restitución de CDP			·			
Comisión mensual Seguro PRF TD hasta \$3,000  Comisión mensual Seguro PRF TD hasta \$4,500							Cancelación Anticipada			Penalizar un mes de intereses utilizando tasa correspondiente al plazo que estuvo vigente el CDP.			
		.00		1									
	·												
Para los productos pasivos en moneda	cordoba lo	SC	ardos v	CC	misiones	SO	erallado	S AN ASTA PASIL	men	DOORS	in car dahit	700C 00 0	

Para los productos pasivos en moneda córdoba los cargos y comisiones detallados en este resumen podrán ser debitados en la moneda del producto, realizando la conversión Tipo de Cambio del día, establecido por el Banco Central de Nicaragua. \*\* Las nuevas tarifas de emisión de chequeras rigen a partir del 18 de Agosto del 2017.